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ASIA Poikkeaminen luonnonsuojelulain 78 §:n 2 momentin mukaisesta 

lepakon lisääntymis- ja levähdyspaikan hävittämistä ja heikentämistä 

koskevasta kiellosta 

 

HAKIJAT  Nurmijärven kunta 

  PL 37 

  01901 Nurmijärvi 

 

VIREILLETULO 17.12.2024 

 

HAKEMUS Nurmijärven kunta pyytää Uudenmaan ELY-keskukselta lupaa saada 

poiketa luonnonsuojelulain 78 §:n Euroopan unionin tiukkaa suojelua 

edellyttävien eliölajien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen suojelusta. 

Poikkeuslupahakemus koskee viittä pohjanlepakon (Eptesicus 

nilssonii), korvayökön (Plecotus auritus) ja isoviiksiipan ja viiksisiipan 

(Myotis brandtii ja Myotis mystacinus) lisääntymis- ja levähdyspaikkaa, 

jotka sijaitsevat Sudentullin asemakaava-alueella Nurmijärvellä. Lupaa 

haetaan alueelle suunniteltua datakeskushanketta varten. 

Datakeskushankkeesta vastaa Fortum Power and Heat. 

  

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 
 Lupaa haetaan viiden lisääntymis- ja levähdysalueena toimivan 

rakennuksen purkamiseen. Hakijan näkemyksen mukaan poikkeamisen 

edellytykset ovat olemassa, sillä hankkeelle ei ole muuta tyydyttävää 

ratkaisuvaihtoehtoa. Poikkeamislupa ei myöskään vaaranna em. 

lepakkolajien suotuisan suojelutason säilymistä. Lisäksi poikkeaminen 

on tarpeen erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottavasta syystä. 

  

 Poikkeusluvan tulisi olla voimassa vuoden 2029 loppuun saakka 

johtuen alueelle suunniteltujen merkittävien teollisuushankkeiden 

pitkistä hankekehitysvaiheista. Tavoitteena on, että Sudentullin 

kaavahanke on hyväksytty kunnanvaltuustossa viimeistään syksyllä 

2025. Nurmijärven kunta pyytää lupahakemuksen kiireellistä käsittelyä 

ja että lupapäätökseen kirjataan mahdollisuus päätöksen 

täytäntöönpanemiseksi välittömästi. Perusteluna kunta toteaa, että 

vireillä olevalla Sudentullin kaavahankkeella on erittäin suurta 

yleishyödyllistä merkitystä paikallisesti ja seudullisesti. 

Kaavamuutosprosessin viivytyksetön eteneminen on erittäin tärkeää 

muun luvituksen käynnistämisen mahdollistamiseksi.  
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 Hanke 

 

 Hankkeen tavoitteena on kehittää Klaukkalan pohjoisosassa sijaitsevan 

Sudentullin aluetta datakeskustoimintaa varten. Tällä hetkellä alueella 

on käynnissä asemakaavan laatiminen, jonka tavoitteena on suunnitella 

alueelle teollisuus- ja työpaikkatoimintoja, joille se on varattu myös 

Klaukkalan osayleiskaavassa. Alueelle on tarkoitus sijoittaa suuren 

kokoluokan datakeskus ja mahdollisesti myös muita sinne soveltuvia 

tuotanto- ja toimitiloja. Lisäksi alueelle on tarkoitus toteuttaa 

datakeskuksesta erillinen työpaikkakortteli. Kaavoituksen lisäksi alueelle 

tullaan hakemaan mm. rakennuslupaa, jonka myöntämisen jälkeen on 

tarkoitus aloittaa datakeskuksen ja sen oheistoimintojen rakentaminen 

mahdollisimman pian. 

 

 Lepakoiden esiintyminen alueella 

  Alueen lepakoita kartoitettiin asemakaavaa varten kesällä 2024 (Enviro 

  2024). Lepakkoselvityksen tarkoituksena oli inventoida alueen  

  lepakkolajistoa ja eri lajien runsautta sekä paikallistaa tärkeät  

  lepakoiden ruokailualueet ja mahdolliset niille johtavat lentoreitit.  

  Selvitys tehtiin sekä aktiivikartoituksena reittikartoitusmenetelmällä että 

  passiivisseurantadetektorilla. Lisäksi päiväsaikaan etsittiin mahdollisia 

  lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ja tehtiin asukaskysely 

  lepakoiden mahdollisista piilopaikoista. Maastoselvitykset kohdennettiin 

  sekä rakennettuun ympäristöön että metsäalueille. 

  Aktiivikartoituksessa havaittiin pohjanlepakoita ja viiksisiippoja.  

  Havaintojen kokonaismäärä kesän aikana oli 59, joista noin 2/3 koski 

  viiksisiippoja. Passiivikartoituksessa laitteisiin tallentui havaintoja  

  kolmesta lajista: pohjanlepakosta, siippalajista ja korvayököstä.  

  Sudentullin selvitysalueelta paikannettiin joitakin potentiaalisia  

  luonnonpiilokohteita, tässä tapauksessa haapoja tai haavikoita, joissa 

  voi esiintyä piilopaikoiksi kelpaavia koloja tai onttoja runkoja. Näissä ei 

  todettu lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikkoja kesällä 2024.  

  Lepakoiden luonnonvaraiset talvehtimispaikat saattavat olla luolissa, 

  kallionkoloissa, isoissa kivikoissa tai pirunpelloissa. Tällaisia kohteita ei 

  selvitysalueelta todettu. 

  Selvitysalueelta paikannettiin yhteensä yhdeksän arvokasta  

  lepakkoaluetta: viisi luokan I aluetta (lainsäädännöllä suojellut kohteet), 

  kaksi luokan II aluetta (erityisen tärkeät kohteet) ja kaksi luokan III  

  aluetta (monimuotoisuutta tukevat ja turvaavat kohteet). Kaikki luokan I 

  kohteet ovat rakennuksia. Alueella ei havaittu tärkeitä siirtymäreittejä. 

 Klaukkalassa on tehty myös vuonna 2012 lepakkoselvitys yleiskaavaa 

varten, jossa kartoitettiin Klaukkalan OYK alueen lepakoita (BatHouse 

2012). Luokan I kohteita ei löydetty, mutta luokan II ja III kohteita 

löydettiin useita. Selvityksessä arvioitiin, että vaikka luokan I kohteita ei 

löytynyt, on todennäköistä, että OYK-alueen etelä- ja pohjoisosissa 
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esiintyy lepakoiden lisääntymis- ja levähdysalueita. Pohjoisella selvi-

tysalueella erityisesti Ylisjoen alueella ja pohjoisen metsäteillä tehtiin 

useita havaintoja lepakoista. Nykyisen datakeskushankkeen alueella 

tehtiin havaintoja vain luokan III alueista. 

 

 Vaikutukset lepakoihin 

 

 Datakeskushankkeen rakentamisen takia lepakoiden lisääntymis- ja 

levähdysalueiksi rajatut rakennukset (luokan I kohteet) joudutaan 

purkamaan. Kyseiset lepakoiden lisääntymis- ja levähdysalueiksi rajatut 

paikat tulevat näin ollen häviämään kokonaan.  Alueelle tullaan 

rakentamaan datakeskushankkeelle olennaisia toimintoja (esim. 

konesalit, sähköasemia, toimistotiloja ja logistiikka-alueita tms.). 

Lisääntymis- ja levähdyspaikaksi rajatut rakennukset sijaitsevat niin 

keskeisellä paikalla, että niiden säilyttäminen ei hankkeen toteutumisen 

myötä ole mahdollista. Datakeskuksen käytön aikaisilla vaikutuksilla ei 

ole merkittävää vaikutusta ympäröivien lepakkoalueiden 

elinolosuhteisiin. 

 

 Muun tyydyttävän ratkaisun puuttuminen ja tutkitut vaihtoehdot 
 
 Datakeskushankkeesta vastaava Fortum on etsinyt sijoituspaikkoja 

suuren kokoluokan datakeskuksille ympäri Suomea. Nyt suunniteltu 

Sudentullin alue on osoitettu voimassa olevassa yleiskaavassa 

teollisuusrakentamiseen, ja Nurmijärven kunta on suunnitellut alueen 

ottamista teollisuuskäyttöön. Tämän lisäksi alueen sijainti olemassa 

olevan kaupunkirakenteen läheisyydessä sekä sen hyvät logistiset ja 

sähköverkkoyhteydet tekevät siitä poikkeuksellisen kohteen 

pääkaupunkiseudun läheisyydessä uusiutuvaan energiaan 

pohjautuvalle datakeskuksen rakentamiselle. 

 

 Asemakaava-alueella ja sen läheisyydessä rakentamista rajoittavat mm. 

alueen molemmin puolin kulkevat merkittävät ekologiset yhteyskäytävät, 

alueen eteläpuolella kulkeva Klaukkalan Kehätie sekä maastonmuodot 

ja alueen läheisyydessä oleva asutus. Datakeskusten vaatimien 

konesalirakennusten tilantarve on erittäin suuri. Lisäksi datakeskus 

vaatii konesalirakennusten lisäksi merkittävästi erilaisia oheistoimintoja 

mm. sähköasemia, varavoimakoneita, toimistotiloja, pysäköintialueita ja 

teknisen huollon vaatimia tiloja, joten vaihtoehtoista ratkaisua 

konesalien sijoittamiselle ei ole. 

 

 Datakeskuksen konesalirakennukset ovat yksittäisinä rakennuksina niin 

suuria, että niiden sijoittaminen tontille vaatii tarkkaa suunnittelua. 

Alueen maastonmuodot ohjaavat siihen, että rakennuksia ei ole 

mahdollista sijoittaa tontille niin, että lepakoiden lisääntymis- ja 

levähdyspaikat pystyttäisiin säilyttämään. 
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 Rakennusten siirtämisedellytyksiä on tutkittu myös 

kulttuurihistoriallisista syistä. Päärakennus on niin iso ja huonossa 

kunnossa, ettei sen siirtäminen ole mahdollista. Aitta on kohtuullisessa 

kunnossa, mutta siirtäminen vaatii rakennuksen purkamisen osiin ja 

osan (noin 30 %) hirsistä, lattialankkujen, sekä vesikaton uusimisen. 

Talon purkaminen osiin karkottaa lepakot ja/tai voi tuhota niille 

soveltuvat elinympäristöt talossa. 

 

 Vaikutukset suotuisan suojelun tasoon 

 

 Hakemuksessa tarkemmin ilmenevin perusteluin poikkeus ei haittaa 

viiksisiipan, isoviiksisiipan, korvayökön tai pohjanlepakon suotuisan 

suojelun tasoa tai sen saavuttamista niiden luontaisella 

levinneisyysalueella, sillä lajien suojelutasoon ei kohdistu muutoksia 

valtakunnallisella, alueellisella tai paikallisella tasolla. 

 

 Erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottava syy 

 

 Alueelle sijoittuva suuren kokoluokan datakeskus tuo rakennus- ja 

käyttövaiheessa Nurmijärven ja koko Uudenmaan alueelle merkittävästi 

uusia työpaikkoja sillä on merkittäviä vaikutuksia kansantalouteen. 

Suorat taloudelliset hyödyt sekä kerrannaisvaikutukset, kuten 

lisääntynyt kaupankäynti ja palveluiden kysyntä, vahvistavat 

paikallistaloutta. Kaupungille kohdistuvia positiivisia vaikutuksia ovat 

kiinteistövero kunnallisvero ja yhteisöverotulot, sekä 

kerrannaisvaikutuksena kertyvät kunnallisverotulot ja yhteisöverotulot.  

 

 Kaavoitustyön yhteydessä on laadittu taloudellisten vaikutusten arviointi 

(Ramboll 2024). Hankkeen arvioidaan tuottavan sen elinkaaren aikana 

suoria työpaikkoja kumulatiivisesti noin 7800 henkilötyövuotta. Lisäksi 

hankkeen seurauksena syntyy työllisyysvaikutuksia 

kerrannaisvaikutusten myötä Suomessa sen elinkaaren aikana 

yhteensä noin 38 000 henkilötyövuoden edestä. Nämä vaikutukset ovat 

pääosin seurausta tuotannon kerrannaisvaikutuksista. 

Kerrannaisvaikutusten seurauksena uutta liikevaihtoa odotetaan 

syntyvän hankkeen koko elinkaaren aikana noin 9 miljardia €, josta 

arvonlisän osuus on noin 4 miljardia €. 

 

 Suunnitellulla hyperluokan datakeskushankkeella on merkittäviä 

vaikutuksia koko Suomen kilpailukyvyn parantamiseksi ja asukkaiden 

hyvinvoinnin turvaamiseksi. Valmistuessaan datakeskus olisi merkittävä 

lisäys Suomen IT-infrastruktuuriin ja vahvistaa maan houkuttelevuutta 

merkittävien ulkomaisten investointien kohteena. Datakeskus auttaa 

vastaamaan digitaalisen yhteiskunnan kasvaviin tarpeisiin.  

 

 Tämän kokoluokan hankkeessa edistetään merkittävästi siirtymistä 

hiilineutraaliuteen tarjoamalla mahdollisuuden vihreän sähkön 

käyttämiseen sekä datakeskuksen hukkalämmön hyödyntämiseen. 
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Kaavoituksessa Nurmijärven kunta on jo aiemmin päättänyt kehittää 

aluetta teolliseen toimintaan ja kuten edellä on jo mainittu alueen sijainti 

olemassa olevan kaupunkirakenteen läheisyydessä sekä hyvät 

logistiset ja sähköverkkoyhteydet tekevät siitä erinomaisen kohteen 

uusiutuvaan energiaan pohjautuvalle datakeskushankkeelle. 

 

 Lieventämistoimenpiteet 

 

 Lieventämismahdollisuudet ovat tässä tapauksessa vähäiset ja niiden 

hyöty kyseenalainen. Alueelle voidaan hakijan toimesta asettaa 

lepakkopönttöjä ja lepakkopönttöjen ohjeelliset sijaintipaikat voidaan 

osoittaa kaavakartalle. Lajeista ainakin isoviiksisiipan ja viiksisiipan 

tiedetään hyödyntäneen pönttöjä päiväpiiloina. Lepakkopönttöjen 

soveltuvuudesta lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 

toimivuuteen on vähän näyttöä. Tutkimusten mukaan lepakot eivät 

asetu helposti pönttöihin asumaan. Lieventämistoimenpiteenä 

lepakkopönttöjä ripustetaan kuitenkin kaavan reuna-alueille, josta 

yhteydet laajemmille ekologisille alueille ja Valkjärven ranta-alueille. 

 . 

  

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 

 

Uudenmaan ELY-keskus myöntää Nurmijärven kunnalle luvan poiketa 

luonnonsuojelulain 78 §:n 2 momentin mukaisesta lepakon lisääntymis- 

ja levähdyspaikkoja koskevasta hävittämis- ja heikentämiskiellosta 

hakemuksen mukaisesti seuraavin ehdoin: 

 

1. Lupa koskee viiden rakennuksen purkamista Sudentullin 

asemakaava-alueelta. 

 

2. Lupa on voimassa vuoden 2029 loppuun saakka. 

 

3. Rakennusten purkutyöt tulee tehdä aikavälillä 1.11.–31.3. 

 

4. Ennen purkutöiden aloittamista on varmistettava, ettei 

rakennuksessa ole lepakoita. 

 

5. Lupa ei oikeuta lepakkoyksilöiden tahalliseen häirintään tai 

tappamiseen. 

 

6. Sudentullin asemakaava-alueen reunametsiin tulee asentaa 

lieventämistoimenpiteenä vähintään viisi lepakonpönttöä 

korvaamaan poistuvia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. 

 

Lupa voidaan peruuttaa osittain tai kokonaan, mikäli sen ehtoja ei 

noudateta. 
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Perustelut   

  

Suomessa esiintyvät lepakkolajit ovat luonnonsuojelulain 78 §:n 1 

momentissa tarkoitettuja Euroopan unionin tiukkaa suojelua edellyttäviä 

eläinlajeja, joiden yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 

hävittäminen ja heikentäminen on luonnonsuojelulain 78 §:n 2 

momentin mukaan kielletty. Hakemuksessa tarkoitetut rakennukset ovat 

Environ vuonna 2024 tekemän selvityksen perusteella lepakoiden 

lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. 

 

Luonnonsuojelulain 83 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi 

myöntää luvan poiketa 78 §:n kiellosta, jos siitä ei ole haittaa eliölajin 

suotuisan suojelutason säilyttämiselle tai sen saavuttamiselle. 83 §:n 3 

momentin mukaan poikkeamisen edellytyksenä on 1 momentissa 

säädetyn lisäksi, ettei sille ole muuta tyydyttävää ratkaisua, ja että 

poikkeus on tarpeen 1) luonnonvaraisen eläimistön ja kasviston 

suojelemiseksi tai luontotyyppien säilyttämiseksi; 2) erityisen 

merkittävien vahinkojen ehkäisemiseksi, jotka koskevat viljelmiä, 

karjankasvatusta, metsiä, kalataloutta tai vesistöjä taikka muuta 

omaisuutta; 3) kansanterveyttä tai yleistä turvallisuutta koskevista taikka 

muista erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottavista syistä, 

mukaan lukien sosiaaliset ja taloudelliset syyt, sekä jos poikkeamisesta 

on ensisijaisen merkittävää hyötyä ympäristölle; 4) näiden eliölajien 

tutkimus- ja koulutus-, uudelleensijoittamis- tai 

uudelleenistuttamistarkoituksessa taikka näiden tarkoitusten kannalta 

tarvittavien lisääntymistoimenpiteiden vuoksi, mukaan lukien kasvien 

keinotekoinen lisääminen. 

 

Suotuisa suojelutaso 

 

Poikkeamisen ensimmäinen edellytys luonnonsuojelulain 83 §:n 

mukaan on, että siitä ei ole haittaa eliölajin suotuisan suojelutason 

säilyttämiselle tai sen saavuttamiselle. Luonnonsuojelulain 3 §:n 

mukaan eliölajin suotuisalla suojelutasolla tarkoitetaan sitä, että laji 

pystyy pitkällä aikavälillä säilymään elinvoimaisena luontaisissa 

elinympäristöissään. 

 

Hakemuksessa mainitut lepakkolajit ovat uhanalaisuusluokituksen 

mukaan Suomessa elinvoimaisia (LC) eikä lajeja erityisesti vaarantavia 

tekijöitä ole tiedossa. Ottaen huomioon poikkeamisen vaikutukset 

kyseisten lepakkolajien elinmahdollisuuksiin ja kokonaismäärään 

Suomessa, Uudenmaan ELY-keskuksen toimialueella ja paikallisesti 

Nurmijärvellä, poikkeaminen ei vaaranna lajien suotuisan suojelun 

tason säilymistä niiden luontaisilla levinneisyysalueilla. Hakemuksessa 

esitetyt aiempien paikallisten lepakkokartoitusten tulokset tukevat 

näkemystä. 
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Erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottava syy 

 

Luonnonsuojelulain 83 §:n 3 momentin mukaan poikkeamisen 

edellytyksenä on 1 momentissa säädetyn lisäksi, ettei sille ole muuta 

tyydyttävää ratkaisua, ja että poikkeus on tarpeen kansanterveyttä tai 

yleistä turvallisuutta koskevista taikka muista erittäin tärkeän yleisen 

edun kannalta pakottavista syistä, mukaan lukien sosiaaliset ja 

taloudelliset syyt, sekä jos poikkeamisesta on ensisijaisen merkittävää 

hyötyä ympäristölle. 

 

Hankkeesta vastaava on etsinyt sijoituspaikkoja suuren kokoluokan 

datakeskuksille ympäri Suomea. Suuren datakeskushankkeen 

sijoittamisessa korostuvat olemassa olevan kaupunkirakenteen 

läheisyys, hyvät logistiset yhteydet ja sähkö-verkkoyhteydet. 

Hakemuksen mukaan hankkeen taloudelliset hyödyt ovat erittäin suuria. 

Esimerkiksi kerrannaisvaikutusten myötä elinkaaren aikana työpaikkoja 

tulisi yhteensä noin 38 000 henkilötyövuoden edestä. Sudentullin 

kaavahankkeeseen liittyvä suunniteltu datakeskus on erittäin tärkeä 

yleisen edun kannalta. 

 

Muu tyydyttävä ratkaisu 

 

Datakeskuksen konesalirakennukset ovat yksittäisinä rakennuksina niin 

suuria, että niitä ei pystytä sijoittamaan tontilla niin, että lepakoiden 

oletettuina lisääntymis- ja levähdyspaikkoina toimivat rakennukset 

säilyisivät. Rakennukset ovat lisäksi huonokuntoisia eikä niitä 

sellaisenaan voi siirtää muualle. Näin ollen on katsottava, että sellaista 

vaihtoehtoista tyydyttävää ratkaisua, joka ei vaatisi hävittämis- ja 

heikentämiskiellosta poikkeamista, ei ole olemassa. Poikkeamisluvan 

myöntämisen edellytykset täyttyvät näin ollen myös tältä osin. 

 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

   

Luvanmukaisiin toimenpiteisiin saa ryhtyä päätöksen saavutettua 

lainvoiman muutoksenhakuajan jälkeen. 

 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

   

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 83 § 

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 

 

KÄSITTELYMAKSU 316 € 

 

Maksu määräytyy valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 

hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 antaman 

asetuksen (1215/2023) mukaisesti. 
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Päätös sähköpostitse: 

Nurmijärven kunta 

 

Tiedoksi sähköpostitse: 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 

Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto 

 Suomen ympäristökeskus 

 Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry 

 

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-

oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 

 

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt ylitarkastaja Juha Lumme ja ratkaissut ylitarkastaja 

William Velmala. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä 

hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla. 

 



Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

 Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä
kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivä-
nä.

 Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivä-
nä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

 Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysy-
myksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamas-
ta päivästä.

 Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaise-
misesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
Valituskirjelmässä on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-

lö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
 postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voi-

daan toimittaa
 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
 asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen

niin määrää
 toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/). Valituskirjelmän voi toimittaa perille
myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden
oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista,
joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:
Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Faksi: 029 56 42079
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia
oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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